
 

R O M Â N I A  
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ȘOLDANU 

P R I M A R  

DISPOZIȚIE 
privind desemnarea doamnei STANCU-MARINCIU Iuliana Responsabil Caz Prevenire în cadrul 

compartimentului asistență socială al aparatului de specialitate al primarului comunei Șoldanu 

Geambaşu Iulian, Primar al comunei Şoldanu, judeţul Călăraşi 

Având în vedere: 
 Referatul înregistrat sub nr.4385/28.06.2017, elaborat de secretarul comunei Şoldanu, prin care propune 

desemnarea Responsabilului Caz Prevenire în cadrul compartimentului asistență socială al aparatului de 

specialitate al primarului comunei Șoldanu; 

 Adresa nr.18127/20.06.2017 a D.G.A.S.P.C. Călărași, înregistrată la Primăria comunei Șoldanu cu 

nr.4360/27.06.2017; 

 Dispoziţia nr.105/29.04.2013 privind promovarea în clasă a d-nei STANCU-MARINCIU IULIANA, prin 

numirea în funcţia publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent; 

 Dispoziția nr.798/22.12.2016 privind promovarea în grad profesional a dnei STANCU-MARINCIU 

IULIANA în funcţia publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional principal. 

În baza: 
 prevederilor art.23 din Ordinul ministrul muncii, familiei, protecției sociale și persoanelor vârstnice, ministrul 

sănătății și ministrul educației naționale și cercetării științifice nr.1985/1305/5805/2016 privind aprobarea 

metodologiei pentru evaluarea și intervenția integrată în vederea încadrării copiilor cu dizabilități în grad de 

handicap, a orientării școlare și profesionale a copiilor cu cerințe educaționale speciale, precum și în vederea 

abilitării și reabilitării copiilor cu dizabilități și/sau cerințe educaționale speciale; 

 prevederile art.63 alin.(1) lit.d) şi alin.(5) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, modificată şi completată. 

În temeiul art.68 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, modificată şi 

completată, 

DISPUN: 

Art.1. -  Se desemnează dna STANCU-MARINCIU Iuliana, consilier clasa I, grad profesional principal, gradația 

4, Responsabil Caz Prevenire (RCP) în cadrul compartimentului asistență socială al aparatului de specialitate al 

primarului comunei Șoldanu, județul Călărași. 

Art.2. -  Atribuțiile Responsabilului Caz Prevenire sunt cele stabilite prin Ordinul ministrul muncii, familiei, 

protecției sociale și persoanelor vârstnice, ministrul sănătății și ministrul educației naționale și cercetării științifice 

nr.1985/1305/5805/2016.   

Art.3. -  Primarul și secretarul comunei, împreună cu persoana nominalizată la art.1 va lua măsuri pentru ducerea 

la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii. 

Secretarul comunei va asigura comunicarea prezentei dispoziţii autorităților și persoanelor interesate: 

a) Instituției Prefectului - Județul Călărași; 

b) Dnei Iuliana STANCU-MARINCIU. 

P R I M A R, 

Iulian GEAMBAŞU 

Nr. 416                                                                                     AVIZAT PENTRU LEGALITATE: 

Emisă la comuna Șoldanu                                                          Secretar comuna Şoldanu, 

Astăzi 28 iunie 2016         Traian HULEA 


